1

2025年 12月 23日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役
社長執行役員

有  馬   資  明

（コード番号 ６９８６ 東 証 プ ラ イ ム ）
問 合 せ 先 執 行 役 員

業務管理本部長

石 川 浩 士

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

韓国子会社の事業停止に関するお知らせ

当社は、2025年 12月 23日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社原振精工の事業の停止を決

議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業停止の理由

株式会社原振精工は、2017年９月の当社グループ化以来、韓国国内での生産器材事業のモールドベースの

製造・販売を行ってまいりました。

韓国内における人材確保の困難な状況が継続するなか、新型コロナウイルス感染症の影響による経済環境

の悪化や受注内容に対する生産設備能力の不足に加えて、安価な中国製モールドベースが流入したことによ

り、受注の確保や生産体制の整備が困難な状況となっております。

2021 年には増資による老朽化設備の更新や中古設備の導入、2023 年には新工場移転による業績向上への

取組みを進めましたが、狙いとする受注の確保が困難な状況となっております。

このような状況から、長期的な経営体制の立て直しも厳しいと判断し事業を停止することといたしました。

２．事業を停止する子会社の概要

(１) 名 称  株式会社原振精工

(２) 所 在 地  韓国仁川廣域市

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名  代表理事社長 尹 炫都

(４) 事 業 内 容  生産器材製品の製造および販売

(５) 資 本 金  890,000千 Won

(６) 設 立 年 月 日  2000年 12月 20日（2017年 08月 31日当社グループへ）

(７) 大 株 主 お よ び 持 株 比 率  起信精機株式会社 100％

(８) 従 業 員 数  35名（2025年 9月期）

(９) 当社と当該子会社との関係

資 本 関 係 当社の 60.9％子会社であります。

人 的 関 係
当社従業員は当該子会社の役員に就任しておりま

せん。

取 引 関 係 当社と当該子会社間で取引はございません。

関連当事者への

該当状況
当社の連結子会社に該当しております。

 2

(10) 最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

純 資 産

千 Won

1,646,837

千 Won

△1,673,641

千 Won

4,925,161

総 資 産 6,161,603 9,769,985 10,573,139

売 上 高 10,517,707 11,545,347 9,682,012

営   業   損   失  (△ ) △1,592,485 △1,640,273 △1,132,408

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失 ( △ ) △2,358,035 △3,320,479 6,598,802

３．事業停止の日程

当社取締役会で事業停止の決議             2025年 12月 23日

なお、事業の停止は 2026年１月末を予定しております。

４．今後の見通し

 当該事項による当社業績への影響は現在精査中であります。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速

やかにお知らせいたします。

以上